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Nr.821 Prot                                                                                      Tiranë, më 26/4/2023 
 
 

 

R E K O M A N D I M 

 
Nr.24, datë 26/4/2023 

 

PËR PROGRAMIN E TRANSPARENCËS 

SË AUTORITETIT PUBLIK QENDRA E BOTIMEVE PËR DIASPORËN 

 

 
Në mbështetje të neneve 5, 6, 7 të Ligjit nr. 119/2014 “Për të Drejtën e Informimit”, 
shkronjës f) të nenit 31/1 të ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008 “Për Mbrojtjen e të 
Dhënave Personale”, i ndryshuar,  
 

KONSTATOVA  SE: 

 
Në zbatim të ligjit nr. 119/2014 “Për të Drejtën e Informimit” Zyra e Komisionerit për 
të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale (në vijim “Zyra e 
Komisionerit”) ka kryer monitorimin on-line në faqen zyrtare: http://qbd.gov.al/,  të 
Autoritetit Publik/ Qendra e Botimeve për Diasporën (në vijim “Autoriteti Publik”). 
 
Autoritetet Publike bazuar në pikën 1, të nenit 4, të ligjit nr. 119/2014 “Për të Drejtën e 
Informimit” (në vijim “LDI”), kanë detyrimin të vënë në zbatim një program 
institucional të transparencës, ku përcaktohen kategoritë e informacionit që bëhen 
publik pa kërkesë dhe mënyra e bërjes publike e këtij informacioni.  
 
Në nenin 6 të LDI parashikohet se: “Komisioneri për të Drejtën e Informimit dhe 
Mbrojtjen e të Dhënave Personale miraton dhe shpërndan modele të programeve të 
transparencës për kategori të ndryshme të autoriteteve publike, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi...”. 
 

http://www.idp.al/
http://qbd.gov.al/
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Në zbatim të gërmës “c”, pika 2 e nenit 4, nenit 5 dhe 6 të LDI, Zyra e Komisionerit ka 
miratuar Urdhrin nr. 187, datë 18.12.2020 “Për Miratimin e Programit të Transparencës 
të Rishikuar” i ndryshuar. 
Ky program, vlerësohet si një mënyrë përmes së cilës Autoriteti Publik ndërton dhe rrit 
transparencën në veprimtarinë e tij institucionale, nëpërmjet përditësimit dhe pasurimit 
të vazhdueshëm të tij me informacion dhe dokumentacion publik.  

 
Autoriteti Publik ka detyrimin të vendosë në zbatim programin institucional të 
transparencës, sipas Urdhrit nr.187, datë 18.12.2020 “Për Miratimin e Programit të 
Transparencës të Rishikuar”, të ndryshuar, në të cilin përcaktohen kategoritë e 
informacionit që bëhen publike pa kërkesë.   
 
Nisur nga rëndësia që paraqet arsimi, Zyra e Komisionerit ka vendosur në fokus të 
punës së saj për vitin 2023, monitorimin edhe të transparencës proaktive të Autoriteteve 
Publike në varësi të Ministrisë së  Arsimit dhe Sportit.  
 
 

Nga monitorimi i kryer në menunë e faqes zyrtare http://qbd.gov.al/transparenca/, në 
ikonën “Legjislacioni”, Autoriteti Publik ka publikuar “Programin e Transparencës”. 
Specifikisht, është publikuar informacion mbi strukturën, organigramën, kuadri ligjor 
rregullator, legjislacion kombëtar, aktet nënligjore, rregullore, raporte vjetore, 
manuale/dokument politikash që ka lidhje me funksionet e AP dhe që prek publikun, të 
dhënat e koordinatorit për të drejtën e informimit, (emër/mbiemr, e-mail, adresa, orari), 
raport vjetor, manuale/dokument politikash, që ka lidhje me funksionet e AP dhe që 
prek publikun format kërkese / shpjeguese (hapat që duhet të ndiqen për të bërë një 
kërkesë për informim), raporte monitorimi/auditimi të KLSH-së, regjistri i kërkesave 
dhe përgjigjeve i përditësuar sipas modelit të regjistrit të miratuar nga Komisioneri, 
njoftime të ndryshme, raporte, publikime, statistika, bashkëpunime. 
 
Bazuar në monitorimin e kryer, Zyra e Komisionerit konstaton mosvënien në zbatim të 
Programit të Transparencës, në përputhje me pikën 1 të nenit 7 të LDI, urdhrit nr. 187, 
datë 18.12.2020 “Për Miratimin e Programit të Transparencës të Rishikuar”, të 
ndryshuar të Komisionerit. 
 
Zyra e komisionerit konstaton se një pjesë e detyrimeve është publikuar edhe në faqen 
zyrtare, por nga ana tjetër vërejmë se ky informacion nuk është i ndërlidhur me 
programin e transparencës së Autoritetit Publik, si dhe nuk është përditësuar. 
 
Konkretisht rezultojnë mangësi në rubrikat e mëposhtme:  
 

Rreth autoritetit: 

- Struktura e pagave 

- Funksionet dhe detyrat e AP 
- CV-të dhe pagat e nënpunësve që janë subjekt deklarimi sipas ligjit, përfshirë 

dhe anëtarët e kabinetit të titullarit të AP, përshkrim të procedurës së zgjedhjes, 

http://www.idp.al/
http://qbd.gov.al/transparenca/
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kompetencat dhe detyrat e tyre dhe procedura që ndjekin funksionarët e lartë të 
AP për të marrë vendime 

- Përshkrim të procedurës së zgjedhjes, kompetencat dhe detyrat e tyre dhe 
procedura që ndjekin funksionarët e lartë të AP për të marrë vendime 

- Procedurat dhe mekanizmat për të bërë kërkesë dhe ankesë që lidhen me 
veprimet ose mosveprimet e QBD ( Përfshirë adresën    postare/elektronike për 
depozitimin e kërkesave dhe ankesave - Afatet dhe mënyrën e kthimit të 
përgjigjeve) 

 

Kuadri ligjor rregullator   
 

- Legjislacion ndërkombëtar 
- Kodi i sjelljes 
- Aktet që përmbajnë rregulla, norma apo kufizime të të drejtave dhe lirive 

themelore të individit, 
- Strategji 

 

E drejta për tu informuar 

- Tel. i koordinatorit 
 

Mekanizmat kontrollues dhe monitorues që veprojnë mbi AP 

- Planet strategjike të punës 
- Dokumente të tjera që përmbajnë tregues të performancës 

 

Informacion mbi buxhetin dhe të dhëna financiare të autoritetit publik 

- Buxheti, plani i shpenzimeve për vitin financiar në vijim dhe vitet e kaluara   
- Raport vjetor për zbatimin e buxhetit dhe anekset (sipas viteve)  
- Donacione, sponsorizime (sipas viteve) 
- Dokumente që tregojnë gjendjen e shlyerjes së detyrimeve nga subjektet e 

licencuara 
 

Informacion për procedurat e prokurimit/procedurat konkurruese të 

koncensionit/partneritetit publik privat 

- Lista e kontratave të lidhura (përfshirë shumën e kontraktuar, palët kontraktuese 
dhe përshkrimin e shërbimeve) 

- Regjistri i realizimeve të prokurimit publik  i QBD 
- Informacion mbi monitorimin e kontratave 
- Regjistri i parashikimeve të prokurimit publik i QBD i përditësuar 

 

Shërbimet që ofrohen nga  AP 

- Tarifat përkatëse 
- Formular aplikimi 
- Afati kohor 
- Standartet për cilësinë e shërbimit 

 
Procedurat/mekanizmat për të dhënë mendime lidhur me procesin e hartimit të 

akteve ligjore/nënligjore, politikave publike apo në lidhje me ushtrimin e 

funksioneve të AP 

http://www.idp.al/
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- Emër mbiemër koordinatori për konsultimin me publikun, adresë postare 
/elektronike 

 

Sistemi i mbajtjes së dokumentacionit, llojet dhe format e dokumenteve 

- Lista e dokumenteve që administrohen nga PP me afatet e ruajtjes 
 

Informacion/dokumente që kërkohen më shpesh dhe ato që gjykohen të dobishme 

për publikun 

- Njoftime për procedurat e rekrutimit/pranimit në shërbim civil 
- Projekte 

 
Sa më sipër, Komisioneri vlerëson se pavarësisht se një pjesë e informacionit publik pa 
kërkesë është publikuar në faqen zyrtare, Autoriteti Publik duhet t’i përmbahet 
informacionit sipas Programit të Transparencës të Rishikuar miratuar me urdhrin 
nr.187, datë 18.12.2020, “Për Miratimin e Programit të Transparencës të Rishikuar”, të 
ndryshuar, sipas gjetjeve të pasqyruara në lidhjen nr. 1 të këtij rekomandimi. 
 
E drejta për informim është një e drejtë e sanksionuar në Kushtetutën e Republikës së 
Shqipërisë, e cila parashikon të drejtën e qytetarëve për të patur akses në dokumente 
zyrtare dhe detyrimin e autoriteteve publike për të përmbushur këtë të drejtë. Nga ana 
tjetër, Programi Model i Transparencës përfaqëson instrumentin kryesor të 
transparencës së autoriteteve publike dhe çdo autoritet është i detyruar ligjërisht t`a 
zbatojë atë.  
 
Sa më sipër, në zbatim të neneve 5, 6, 7 të Ligjit nr. 119/2014 “Për të Drejtën e 
Informimit”, shkronjës f) të nenit 31/1 të Ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008 “Për 
Mbrojtjen e të Dhënave Personale”, i ndryshuar, nga monitorimi i kryer, 

REKOMANDOJ : 

 
1. Autoriteti Publik, Qendra e Botimeve për Diasporën, në zbatim të gërmave a), b) dhe c), 

të pikës 2 të nenit 4 dhe nenit 5 të ligjit nr. 119/2014 “Për të Drejtën e Informimit”, të 
përditësojë, ndërlidhë, në programin e transparencës, të gjitha kategoritë e informacionit 
të detyrueshëm për t’u bërë publike në përputhje me nenin 7 të ligjit nr. 119/2014 “Për 
të drejtën e informimit” dhe Urdhrin nr.187, datë 18.12.2020, “Për Miratimin e 
Programit të Transparencës të Rishikuar”, të ndryshuar, të Komisionerit për të Drejtën e 
Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale, sipas lidhjes nr. 1 të këtij 
rekomandimi. 
 

2. Në zbatim të pikës 1, të nenit 32 të ligjit nr. 9887 datë 10.03.2008 “Për Mbrojtjen e të 
Dhënave Personale”, i ndryshuar, “Institucionet publike dhe private bashkëpunojnë me 
Komisionerin, duke i siguruar të gjithë informacionin që ai kërkon për përmbushjen e 
detyrave, si dhe e njoftojnë atë për zbatimin e rekomandimeve të dhëna, menjëherë pas 
mbarimit të afatit të caktuar për kryerjen e tyre”, të kryhet plotësimi i detyrimeve të 
parashikuara në pikën 1 të këtij Rekomandimi, brenda një afati 60 (gjashtëdhjetë) ditor 
nga momenti i marrjes dijeni. 

http://www.idp.al/
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3. Në zbatim të nenit 31/1 të Ligjit nr. 9887 datë 10.03.2008 “Për Mbrojtjen e të Dhënave 

Personale”, i ndryshuar, pas përfundimit të afatit të mësipërm, Komisioneri do të nisë 
hetimin administrativ.  

 
4. Në rast mos përmbushje të detyrimeve të caktuara, Komisioneri vepron sipas nenit 18, 

19 të ligjit nr. 119/2014, “Për të Drejtën e Informimit”.  
 
Ky Rekomandim u shpall sot më datë 26.4.2023. 
 

KOMISIONERI 

 

Besnik Dervishi 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.idp.al/


Lidhja nr.1 

Raport i monitorimit per zbatimin e programit institucional te transparences, bazuar ne 
Urdherin nr. 187 date 18.12.2020 "Per miratimin e Programit te Transparences te 
Rishikuar", te Komisionerit per te Drejten e Infomimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave 
Personale, per Autoritetin Publik/ Qendra e Botimeve per Diasporen 

Frill 2023 

Ky raport monitorimi mar ne konsiderate vetem publikimin e informacioneve te cilat 
jane te nderlidhura me programin e transparences sipas Urdhrit nr. 187 date 18.12.2020 
"Per miratimin e Programit te Transparences te Rishikuar" 

Rreth Autoritetit 
Struktura organizative/Orgazugrama Po 
Struktura e pagave Jo 
Funksionet dhe detyrat e AP Jo . 
CV-te dhe pagat e nenpundsve ge jand subjekt 
deklarimi sipas ligjit, perfshire dhe anetaret e 
kabinetit te titullarit te AP, pershkrim te procedures 
se zgjedhjes, kompetencat dhe detyrat e tyre dhe 
procedura ge ndjekin funksionaret e larte to AP per 
te mane vendime. 

Jo 

Procedura cie ndjekin funksionaret e larte te QBA 
per te mane vendime 

Jo 

Procedurat dhe mekanizmat per te bere kerkese 
dhe ankese ge lidhen me veprimet ose 
mosveprimet e Autoritetit Publik ( Perfshire 
adresen postare/elektronike per depozitimin e 
kerkesave dhe ankesave - Afatet dhe menyren e 
kthimit te pergjigjeve 

Jo 

Kuadri ligjor rregullator 
Legjislacion nderkombetar 
Legjislacion kombetar Po 
Akte nenligj ore Po 
Rregullore Po 
Kodi i sjelljes Jo 
Aktet ge permbajne rregulla, norma apo kufizime 
te te drejtave dhe lirive themelore to individit 
Strategji Jo 
Raport vjetor Po 
Manuale/dokument politikash, cie ka lidhje me 
funksionet e AP dhe cid prek publikun 

Po 

E drejta per tu informuar 
Koordinatori / Emri mbiemri Po 

E-mail Po 

Nr. i gjelber 

Tel Jo 



Adresa: Po 

Orari: Po 

Format kerkese / Shpjeguese (Hapat ge duhet te 

ndicien per te 'Dere nje kerkese per informim) 

Po 

Format ankese / Shpjeguese (Procedura e ankimit 

tek Komisioneri) 

Jo 

4 Mekanizmat kontrollues dhe monitorues qE 

veprojne mbi AP 

Rezolute Kuvendi - 

Planet strategjike te punes Jo 

Raporte monitorimi/auditimi KLSH Po 

Dokumente te tjera qe permbajne tregues te 

performances 

Jo 

5 Informacion mbi buxhetin dhe te dhena 

financiare te autoritetit publik 

Buxheti, plani i shpenzimeve per vitin financiar ne 

vijim dhe vitet e kaluara (sipas viteve) 

Jo 

Raport vjetor per zbatimin e buxhetit dhe anekset 

(sipas viteve) 

Jo 

Donacione, sponsorizime (sipas viteve) Jo 

Dokurnente qe tregojne gjendjen e shlyerjes se 

detYrimeve nga subjektet e licencuara 

Jo 

6 Informacion per procedurat e 

prokurimit/procedurat konkurruese te 

koncensionit/partneritetit publik privat 

Lista e kontratave te lidhura (perfshire shumen e 

kontraktuar, palet kontraktuese dhe pershkrimin e 

sherbimeve)

Jo 

Regjistri i realizimeve te prokurimit publik Jo 

Informacion mbi monitorimin e kontratave Jo 

Regjistri i parashikimeve te prokurimit publik i 

perditesuar 

Jo 

7 Sherbimet qe ofrohen nga AP 

Tarifat perkatese 

Formular aplikimi Jo 

Afati kohor Jo 

Procedura aplikimi Jo 

Standartet per cilesine e sherbimit Jo 

8 Procedurat/mekanizmat per tE dhene mendime 

lidhur me procesin e hartimit tE akteve 

ligjore/nEnligjore, politikave publike apo ne 

lidhje me ushtrimin e funksioneve tE AP 

Njoftimi dhe konsultimi publik (Linku) - 



Komente/Rekomandime/Opinione te paleve td 
interesuara/grupe interesi 
Shqyrtimi i komenteve dhe rekomandimeve - 
Raportet vjetore per transparencen ne procesin e 
vendimmarrjes 

- 

Procedura/mekanizma per te dhene mendime 
lidhur me hartimin e politikave publike apo 
ushtrimin e funksioneve te AP 

- 

Emer mbiemer koordinatori , per konsultimin me 
publikun, adrese postare /elektronike 

Jo 

9 Sistemi i mbajtjes se dokumentacionit, llojet 
dhe format e dokumenteve 

Lista e dokumenteve qe administrohen nga PP me 
afatet e ruajtjes 

Jo 

_ 
Formen e dokumenteve/informacioneve 
(elektronik, kopje fizike, audio, video, foto) 

Jo 

10 Rregjistri i kerkesave dhe Pergjigjeve 
Regjistri i Kerkesave dhe pergjigjeve i perditesuar 
(sipas Modelit te Regjistrit te miratuar nga 
Komisioneri) 

Po 

Kerkesat dhe pergjigjet (te linkuara per AP qe nuk 
kand instaluar portalin Pyet Shtetin/Portali Pyet 
Shtetin i perditesuar me kerkesat dhe pergjigjet) 

- 

11 Ndihma shoqerore/subvencioneve te dhena nga 
AP 

AP deklaron qe nuk ofron 
kete sherbim 

Ndihma shocierore/subvencioneve te dhena nga 
AP 

- 

Kategorite dhe format e ndihmes 
shogerore/subvencioneve 

- 

Procedura per te perfituar ndihmen 
shoqdrore/subvencionet dhe dokumentacioni 
perkates per aplikim 

- 

Procedura e ankimimit 
12 Informacion/dokumente qe kerkohen me shpesh 

dhe ato qe gjykohen te dobishme perpublikun 
Njoftime te ndryshme Po 
Njoftime per procedurat e rekrutimWpranimit ne 
sherbim civil 

Jo 

Raporte Po 
Publikime Po 
Statistika Po 
Projekte Jo 
Bashkepunime etj. Po 



Qendra e Botimeve per Diasporen 

• X• •••I 

, C A ,?4,1 qt.d..go,, ,E • •,H• 

..• e,rt. 

i'mt;Darenca 

X tAq 

V)rdo; s  7

hfickaid.Fmn OtIC tflatillafuC5 qn 
vtqq, ir." 

PIVOCIES11 11op4 

e 

flap; 31111 I M11111pringli.1 

IT1114 !ii :111(.1urt 

11112,1, t•tanItV. 

Awee/e.ecelleehel pet It  1111 weheehr 
ViVeekt4 t 11,441(04V AkIeLE-

t,,fr.t-,,,..nt, 41,01404We pithelle ape he loll i 
eke oefilneen elunleeloneeeleOLF. 

X ! an, X I A.a LIft X 

•11a . :04. I 

inf9rniacco 
It C I IflhI t e 

Homeelente/sse We PAW week Fit04.1 

Be;temmetwillps thAughtelletthe 
twee e eleltemerdetite 

1 tiounoeleetelemdeierrehl te edilaieh i.ne• 
"." ' -hixerao dile *geflwher 1.,00411111C 

pargliUMI 1193IAP ss .

X 



III 

xI 00 x 

XX,VX1111 • IX afttr.AtriVe.-. 

X NI X 61,0. X • Stn, X 1 

/•,xxx . Xxxx,x, xx,xxx . i1,1,:•'1,,ixxxr-c, 

To •:2e1 nwr.,xx, 

n

•juilllil !I1 /.0111saia 
vr-proinX 

X .4111 C.tx• Il 
0 0 • 

pr-r r,, rf rmIIarOfl pet nu el01.ar 

• Prieenex.ce 
1X141111#1114/XXNUIX.VW kiarue.: 
liRtnoimoi*POTITH311 11 El1ffP1 Xlx.41 

• -1, 1-
141rposI X.)X4:1f11/11TX 

.A3.01 INAtex m4 
.trpeiritIlls. 41s1 re atilt:60Rn OA 4100k:hew pirx. 

t.tYlturn 10,

• ..t.0,111i291PaiL, ativn'CrgaDjor3nla 
• anellaP_ 0941e 
• runkseinel dna 0E1,031 e CAD 

cadqUthasestat_entinciagatig,. usrs5.6sgotge .nakioxim siusivid prvEshe dhr unlur t e kabineet te AP pershkren 
procednres se xcii%lb .iialjgnuaLzat_Ete_aterj,U_we 

• ,..faair-L-StO-alieS.IP funkSiZiraf e la.0 la AP  isucinarfe veztEu
• apataor nrie inpisenaminejte herA)rerkesa ana enkese it&ten frO3 magnet_4253uumm1spejLaeat,P(.11snet suiresis 
cztapigaturnee  091-1=Z111Mae...k rt-1 e jtssmtjemm010 "Pareqilia a 'zerkesave 
dhe ankesave prane Gendres se Boteneve per Dasporen behen na pArputtne me parashEinmet e chspzeave te Kochi. e Procedures 
Admirnstraexe te Repubekes seSllqipeitse 



X Ø  Sx, X ! Stn. X S1S X 0: * X I 

• C 0 .  A ,! Oftgov 

▪ xi, At Awtsvne 5,71,x,:l Ur-lersta, 

SIX X 0 0 

QENDRA E B071MEVE 
PER DIASPOREN 

CI El 0 LTI 
Ministria e Arsimit clhe Sportit 

:Krisu Is ri Rrent nach eplhIncicori EU** aliglital owl (wawa. 

Strukthra 

EXIOX mortmit, swot imirol, 
onmummw OrtE Oillialtall4rt OWE 

PROIEXTEVE Sitf4R61110X5 

IXXI4LIEUISINUE 
ASSINTAREVE NC IX 

PrAE 

M(77t1-1-0, 1t:SES 
?INF XKIIMIXEVF 

713ESOTE-Lti 

RRESULUSRE E SIIENDSNMEPtORGAN32041X EWE FUNKSIOXIMIN E qtr4Dra Es sE ZOTNEVE PR DIASPOREN 

01,1 - • 

iXxx Xnxtxx 

  X 



a 0 I 0 0 sn, x STP X %3 X I

C gov atm. - 

3 az 

1; )1;'€r

— I. C.,13.00• 1...rakaa-Aet{ 

EMU:ETTORE E DRENDSHME 
Piot ORGANIZIMIN DUE VIINKsitnEMPti KII7.ES 

SE ()ENDRES ttE ROTIMEVE PER Dirt,SPOREN 

KREL; 
DISNYLITA TE PERGitiliStIME 

Neuf 1 
Qattirol I rreguilares 

.1 t KJo teektallot synon W ad, told. nraaa a anat./Inhale eta a iikqn3 n laaa, 
tunksiontann, pdrshkrattet e sanktures, derynne tersest:na W qdaseinen at dho 
taddadadatat adearnat nivkc lchythme at adatansttstan a Qt.athes sO flotanese pat 
Dtasporan 

Scut 2 
Bozo More 

2 I Rut negotiant hartobat ad ba/a. Me per .thatira a pkOs 0 0KM or 409 data 
20 07 201E1, ' Par kattanta, Organtatram diar funksianinu Bourne, par 

aiporen" 

Nina 3 
Mrkefizime 

3 I Ear gallon It ke,.9 reagoilattIe, tat a rairposatem kat, kupume 
"AdIrtmuirtax ' neat, Atm Aluktural dilt pos1°11,1611. a Qendras at Botaneva pat 
Dutspori,n 

ht 'DBE/ nankupton Qandran e Soutnave per Dm:ix:alit 

D X 0 0 
IS Et, 1* El 

,fe ILA 



X el Pr°, Poh, x 

f C A ht • 1, Oa 9.04 

1,xt 

•T•R x 40 ar) xx Les]. x ; X , 1 9 .4., X T 

To lje) QC, N',1,.d Wo, 4ro,)20O, 130x co,opote, 0 

RE 'BMA E Slit) R. 
Kt VENDI 

<Ut tO <am 

I.: I GI 

Nr. 16/2918 

.DEASPOREN 

he 03. Into 1, ta Kosimata me mph 
astalla0 hddasaava. 

KIJVENDI 

I RI PUBLIKLS SktQWERISt 

V I,

KRIX 1 

Dit?ozrr A 11-1 PERO) T. .. 

Objeka 

a) kompatencat autonteteve ditch:rare pargaagles cradherad ate datsphron 
h) thhnyron i, rhhihhc9„ to foronut dhe realtammt ta lttflrj000t to oluitpriroo XV vandal o ortodas 
c) kraman tK0hrIIrt Komthauca to Datspects, 

6.f&" Mal. X 



X 43 Pf, X P x y Q) . x

A.:, ,Xx!.9c4 

Verld11110 XSP311111X 

VNDiM M. 22 oat_ 

V54,1) 

f '" PE:9.4g,

IBM 

41Ka...:209 2922-2t22" 

RCA 

Ministria e Arsimit he Sportit 

4,0e.,..&te'''' • exo,X0t, " 

'TE1.RORE E ,S1-192FE ASS,9x7 

SAFEGOVVE QE PER.515aN5. F LKSEET E. r E9,1: PER MASPOFEN 

Ne 449 ..PFP9 22 71921 'PER E TE SHT:ES. tHE KATEGO9,4,2,2E P.S99 TOME FLAS 9K242 E SOT,APA ^,,GA.Q.ENDR4 9 947, 11EVE. PER 

TREN2TP.,,Et ,EPF ,10ME S4Q191A9ET44E RE:, STA _ETPARE F<GA DASPORAC 

VENE9P9 Pt 19394,,x9 :162./ 2624 1,E9112,SA FATEM9.1E VENN, PM Ns. 469, 55, 26 F2019r999tFFaFnF ',.4F45T94:VE, 4f,

FuN9SK,A4419 QEppORSS St: 1041919. 4E9 E444.P059N" 

91446F 41769 :64e 22. 90420, 9r FtmksF49,,,,,F, 40141444,41P P9rpn, 49349 En444:49.149 0., 44.4,4 $ .0 3 ,,,p03.434 



Mintstria e Arsimit dhe Sportit 

  X 

Pm:* *stilt f*rt , _ * ***rem Str**,:). 1 t dr'thnC. 

Tv get ttttke. Coo.Vs- i.optUt,as yttu nteKi Vtfitt4o.s lattx The: computet is os.,%• ,1•1.,K,r,57 

e t,'747.7 n22 Csrfln <00tVra:.. te atKtme,e 

0002.284,17007 200000K V • 000.000002W 

'Antiirti, S, date 3209 2022 t KesNUIT <000902002 Boot 

Vvvtort v.......1.10•0 02.09 2.227 KosisKtit. <090:10=1905 te 0=0202 

00099099 00 at.e• 92 91.202.2 I ai1011 <00000000990 00000092000 



C ID" A. at.d.gcv 

, • Pse.. tIldersta 

yo.i 000. 001:001.W110 kgter Tha c ,n.putm• os1n9 "7. 

URDHgP, PR EM N UADH NR 413 DATI 2:=19 •  JU UKIMU. PROCIDURAT,AFA"1", D 00:0,NIN'4C10.1 
0" PER T02, 40tRE P PUP P STPAT S4TE1100:01I. 1•ISOES,E 70PUMPS QUP PIP LLTURPPS 31-0„1:PrARE PS a.simat-

CIA 

S DATE f.. ."."9. 

PREGL.I.ViRE E UK 

NA:"50,11...E 17112004 °415.17 

S,

1110D0: 1. UP; .1PIP PP 
.M1011.1'0.7.0 .:47-

2QP5I5 15555 

<55S 5555PSPRS 55 AP!,Y,  01AR DI5V,0 

'A tl ASAORA 

PAUCAPPEER. USES IS AR SlUMG.11."-: AEA..JDAE5 SE c0,,, :a05 PP 

PPPAPiLORRP E 
.17, 1 

'01:"qt 1.01.00AX FIASAVE: ORGAN: ZA.1,1 •"1.
00-11:0 !,1:00 

T.11-.*1.E.E TI 

>1 



x ▪ x T - Leg X I e'er, Leg X rette Sege X, 

C ob0T V Tro

:1,acit TO 00 $ , Ie 

nirect Wtt'edCeriS LO or teret , 

etillIWIttn, ittrert. ' 

etirt.tItg trttg 

• E-
• tkagi 

oov,a1 
Orion Dom 

3 

1 rJki tJ .11}., 
,,ti.01:1.j41• 11 to,. 

,...,,,ewastivommoutriat 00.3 S6 moo!i mmutprn 
ktmai me Pitt Mintirnit li IU 

puZ.411,0 too 00. hiric 
mm ustrtrilman 5tff!mr 2TAJT 

011,, al.00-AcKmrr 111-",, 

• Adresa  Rruga "Mlat Glerrnarre, Vas or 6 Tirane, Shcpperi 
• Ornn 4one - E eive 08 00 - 16 30, E pram 08.00 - 14 00 
• Format kOrkese Snpleguese (tila ' 
• Formo Ankerae, '-,h,•,, toy.•,s91Protedure a arkmit (e s n ri) 

vi> 

p01 plar,00111fal 
orge00,00tOroc0thilal a,00140012so 

0;11,11kvo0,1,



X Vm )4 1 1, 0; X SnI, I 

C A. N- C1VCgV, XV) 

hy aft, Fig pv,!: Umierstard, 

To ,)vt VIVV9i4. Chrome ..r0a.e,  neV;j70,̂ ,..VV,5 C ,nTnr. the 

N.,415v,

x T ," ( I nooSu, x .555 hhs 

F V.vggt. 

osogreakr.d 
NAVVIXTR)4 K ETNANVAVP. TTTTH rTTTx.St 

MUMMA V 4v0111147 

.7( 

I. endtt I./Ale:Act Report* Phrfundunbv* Audnitnti, 

1414J. Pirh102AIPTTL 
ortur roR I (JENDRF.S it8OTlMEVE PER DIASPOREN 

4,inso Rrogo PWni @mum< 4. do rry el, Timm. 

P01 u&pouh Z. RANDELIMAJKO 
MINISTtR 1 SHTE'l I r Pr R 131ASPORf 

Attire,: Bactwel, 1)1,Arnoret iou,the ny 100.0 ienaoe 

'tit pE.cluntittn tOaudginur tO kr*xr un .11,lillintor, in I Alai derippilV MINV11.1 pefritoidlrola: te: 11404114 it ***MAI ere plemn verninn_ 

Re.nute rut nenin 12. g4trnari it tr&,0,1 14 dire 22 10 201.5. -Per auditor., r turndshom oh 5 1055F511 Pubitk", Ole* 3t1 urJhrn It Miniturit te teatime*. or 14, Jura 13 02.2017 "Per zhetimin e rekomandimeve11 autlittmit It tuendshem".bremeta 30 ditesh Juliet te hcmourt Ube turnA5mpiturett repnmn phe2batim e rekomendurteur dho 1njultoniDrettorree o Auditirolt AV Hi mcishern 00 Minrotirute l'inanettve 

(ifttltuntrto tnixtreenim epneiont0 RAI Ildhur me punt% Wett.1 &ke ploentA forrnalsum 5.1er0tintit. i tilt do te To sheriveme TOT 10 viortsuar perlbrmanctfit WOO At per teidentellteear Fushat Lu. dutte* it parrmesohem, pOr trAcro to doltinherr: peril) diet tie hunt 



X en, x P x 07 Ste, x S 0 Vitt.

4- 0 O ILN,

CI, Image 00. ror ub_ Awesome 5(.0400_ Parf U'frtn LPr4,091TM 

to get totem tteegte Chteme ,Pdetet. Wis100 10 Or laihr The computer n 00g .14000, 

* 010 e ni' 3 

Transp.arences 

Rar0111 2022 

99.99eirVieto.. TX! 9. 

Raprt, Melo, 212e 

pep; e;,p ; me ,ltrpeverS er'e'Neger,e, PP sekeLeee pe r 

919xneti vivo! 299$1 9 

riga 



T 1" 

<111 C la A. 1161 ii iir5

CT 1,age  10 /00 cc asscs640/ . /066,1

To yr 11/1066 0469/6 '216,66 0061c,  cc. 1 0/60 540500s _0 6/61000 1,0 66,000e, 0 55/501.0 mows 

1/2/n 

X St, 

LI (44 
0/r9154,41412 6.11.21103 

1422.1121624 

Kt VEND! 
I k1C1111111.114i0S 

1(1 lagy tl ,isk.so 1 1165
010}0010 icsita,161/0 /ICLOIViC I. 
6516016000 51 c pc/at..e artsioi

V 111)41 

10161.4.11 
0126106T 011tRkL20•121016 

111 

Nem 1 

76/ arcaccataartsi 0.1610 
•• /0/00/00 tssc 

se 1066106105. 
150a _ 

se 1006 4,1,10001) 1,1p1,1111irr 13/61 RCI./ acp/anc. 
1 - Ar1csa1" •/ana /0010,60/60 s004/10/cc cash,c1rac r'p linenri, qt xrcblalhol 

pC90/0/006, admomstropC0 0001, 41101:c:.6C panes0 ark.nes., 
stacta rarkivc ,066 ssiba 00016 six/Alarm, 161 tr01/11.006 ta II isntr,oe, 11 aihsinnetsnt& 
slactaarc tictulcom 01004014 04 10 afetcaspIC 1/0061. /00 capyra, Icy ,0/6 sitsh/10 t 
clic/pc/a roc tyro 

"Ashy" 64106 calls pason dukurncnIcre as rah,/ /100 hub, insole TIfICrack, 
To 01110 ness.s/ /11/a 040 pastin 61/00/41c1000/ elraica asc 06064 pruj 

('01111155111515 
3.•-ratax0061 inablik' jaiiO ottalla per p05h1.1 qvildrin 

DAnar.trate, qcildtmc a.ekeeee,. It p1.04061510 0/011/0505s pacsanca ./0/002•6 siltc Ltslst sit 0/a/s6n 
06 am gs0robushan farslorsmc 014410 asc 04106006 51)01 4/011C calnaustativc. macs 10/Jcvc 06 fay 

4 "Dokamc/00 110 6600/01 00ca4ka kom10010,11 Jana' IT KAIS iklSi qe kw& viae ittajtjcjx, IC 
pecharstacc sihe 401611an IllS 5165 006 [Impart/1 c PC/0011halanse c A110,3,,, par s14/01/ IC rentiaats6 
andike-0/10.0600/06, hmlonk0,0111/6.nra disc kalutrerc pea 0/010540/0116 0 popa110 alumattr 

-10/100/casac" cant It e160551 I/004 I 1191.11:354 5405 50111010)05 [103131110 0006 mamma Se 
acprualansC no /cm 116 01/4<clanc /010t0ast/01001 aktc1 c lasycara /v./ mcfattusonct 0.0460•56/occ, st dhc 
st110/40ctattroidsc 0 lizika prts0ac 140 sic6.00han incs6c41c0 /00000.34/00/C5cra 

6 "loads arkccor kovabEce Cs102 a 010:.: pasurta 362/0/04041x. c10616core c 00.10c16.0, roc 
sacrc nanyjece 10 {.002/603ance [INC 50 pclialcattnc sC slhnlnosllnsl 55 arka/arc 5.1110evor* vavalk 

Cch10 parcanc 411101prciacr /0111:66/c0C Me Okraes pft dnShrns 001111011 c ukt t 
6sht6 Enmattar site p6qcshEscate 0016 060,10,11 t/C 10,001510110/te arbytIvi: 

0. °Koractuklai 6/106 deac ram 'ogpi I act/nacc 46/16-0646 pto te 0616 nE ritn.twion dhr p6r 
/ a sIt6:40cr matilucualver &a mks/ast clo2anccatd qt ago racp/e di= p6a611005104 a k6sa, 

10 

/c4,00 arlatsor 00 
-/. . Tugijia% atC 

-1tr inniso 



home. 

Paste 
r...rnat Pr 

Opfixewed 

4

!Warm. last 

kelyeti,.a • A- A'  A ', ,* ' ''',-; •• E ' ',F.- Lg. rE ,.!. C AaBbCc.0( Aa8bCcDc AaBbC AaBbCc; Aat
g i tl . at c , ., vy .. A .-z -li, ...-..i ,ta. :vr, .. ? ..v .. ,.... 5:,....,,,,,.....Tvg v , I,Spat . lecadax3.1 , ieede,y < Die Subielle 

rWeg .55,5 Wes

1, , ., , ,,,,,,.? 

REGJISTRI I KERKESAVE DHE PERGJIGJEVE 
QENDRA E BOTIMEVE PER DIASPOREN 

RLuttx. 
nala t 
kirktar, 

Okiekti i 
kiekeette 

Data, rargjigjo Mitryra • 
Orfamfiggit 

kirkesr 

• Qendra e Bot eve per Dtapsoren trek ka marra asnje ker ese per =formation 

Ave 5055 +7 +kw. Enitsf.c,i.ted Stirs0 

IV ., ...W.d...rouv 

' Select 

4, MIS AM 
41 3 


	QBD rekomandim
	QBD

